
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 16/2014 πρακτικό συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 297/2014                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση πρακτικών της επιτροπής διενέργειας 
διαγωνισμού για την «Προμήθεια υπολειπόμενου 
εξοπλισμού των ειδικών σχολείων του Δήμου 
Βέροιας μετά την 2η κατακύρωση» 

 
Σήμερα 14 Ιουλίου του έτους 2014 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 19:00 συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 10-7-
2014 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους 
Δημοτικών & Τοπικών Κοινοτήτων, τους Εκπροσώπους Τοπικών Κοινοτήτων, τον Πρόεδρο του 
Τοπικού Συμβουλίου Νέων και στην Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 
3852/2010 και του άρθρου 7 του Ν. 3443/2006. 

Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, 
αφού επί συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα  26 μέλη: 

                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 
1)Μ. Σουμελίδης, 2)Γ. Μιχαηλίδης, 3)Α. Λαζαρίδης, 
4)Ε.Αρχοντάκη, 5)Π. Παυλίδης, 6)Τ. Χατζηαθανασίου, 
7)Θ.Αγγελίνας, 8)Λ. Πουλασουχίδης, 9)Κ. Βοργιαζίδης, 
10)Ν.Μωυσιάδης, 11)Χ. Κούτρας, 12)Ν. Μαυροκεφαλίδης, 
13)Α. Καγκελίδης, 14)Μ. Παπαϊωάννου, 15)Θ. Κορωνάς, 
16)Γ. Κάκαρης, 17)Β. Παπαδόπουλος, 18)Β.Λυκοστράτης, 
19)Α. Γκαμπέσης, 20)Κ. Κοστογλίδου, 21)Β. Γιαννουλάκης, 
22)Χ. Τσιούντας, 23)Δ. Γκέκα, 24)Α. Παπαδόπουλος, 
25)Ι.Ασλανίδης, 26)Ι.Αγγέλογλου. 

Δ. Δάσκαλος, Θ. Θεοδωρίδης, 
Ν.Τσιαμήτρος, Β. Σταυροπούλου, 
Χ.Γαϊτάνου, Κ. Κουτσαντάς, 
Α.Δέλλας, Α. Νεστορόπουλος, 
Ε.Γουναράς, Γ. Σουμπέκας, 
Κ.Παναγιωτίδης, Α. Βασιάδης, 
Σ.Κουμτσίδης, Ι. Σοφρόνωφ, 
Γ.Μελιόπουλος 

        Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων                                     Απών Πρόεδρος 
         & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων                                                               Τ.Σ. Νέων 

Ι. Λιάτσιου, Ν. Αγγέλου Κ.Καπανίδης 
Απόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων 
& Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων 

Σ.Ασλάνογλου, Δ. Κουλουριώτης, Χ. Δουλγερίδου, Θ. Σούλας, Σ. Κρομμύδας, Ε. Εμμανουηλίδης, Η.Σοφιανίδης,  
Σ. Μισοκέφαλος, Α. Βοργιαζίδου, Ι. Παπαδόπουλος, Α. Πέτρου, Ε. Κελεσίδης, Α. Κακαγιάννης, Α.Ορφανίδου, 
Η.Μπατσαράς, Σ. Ρίσσου, Γ. Οικονόμου, Ι. Χειμώνας, Κ. Νένος, Χ. Τσανασίδης, Ι. Καπετανίδης, 
Π.Ποταμόπουλος, Π. Πιτούλιας, Κ. Τζήμας, Μ. Λαμπριανίδης, Μ. Τέτος. 
Σημείωση: 1) Κατά την προ ημερήσιας διάταξης συζήτηση αποχώρησε ο κ.Α.Γκαμπέσης. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 286/2014 απόφασης αποχώρησε η κ.Κ.Κοστογλίδου. 
3) Κατά τη συζήτηση του πρακτικού επί του 3ου εκτάκτου θέματος προσήλθαν οι κ.κ. Κ.Κοστογλίδου, Μ.Παπαϊωάννου. 
4) Κατά τη συζήτηση του πρακτικού επί του 4ου εκτάκτου θέματος αποχώρησε ο κ.Ι.Ασλανίδης. 
5) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 287/2014 απόφασης προσήλθε ο κ. Ι.Ασλανίδης. 
6) Κατά τη διάρκεια των επί μέρους ψηφοφοριών της υπ’ αριθ. 287/2014 απόφασης αποχώρησαν κι επανήλθαν οι κ.κ. 
Τ.Χατζηαθανασίου, Ν.Μωυσιάδης, Θ.Αγγελίνας. 
7) Κατά τη συζήτηση του πρακτικού επί του 2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης αποχώρησαν οι κ.κ. Ι.Ασλανίδης, 
Χ.Τσιούντας, Γ.Μιχαηλίδης. 
8) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 289/2014 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Θ.Αγγελίνας, Α.Καγκελίδης. 
9) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 290/2014 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Ν.Μωυσιάδης, Γ.Κάκαρης. 
10) Κατά τη συζήτηση του πρακτικού επί του 6ου θέματος της ημερήσιας διάταξης προσήλθε ο κ.Ν.Μωυσιάδης. 
11) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 291/2014 απόφασης αποχώρησε η κ.Ε.Αρχοντάκη. 
12) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 297/2014 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ.Π.Παυλίδης, Α.Παπαδόπουλος. 
13) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 298/2014 απόφασης προσήλθε ο κ. Α.Παπαδόπουλος. 
14) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 299/2014 απόφασης αποχώρησε ο κ.Ι.Αγγέλογλου. 
15) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 303/2014 απόφασης αποχώρησε η κ.Κ.Κοστογλίδου. 
 



Στη συνέχεια ο πρόεδρος έδωσε το λόγο στον αντιδήμαρχο Αριστομένη Λαζαρίδη, ο οποίος 
εξέθεσε στο σώμα τα εξής: 

Ζητώ από το Δ.Σ. τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος της έγκρισης πρακτικών 
της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού για την «Προμήθεια υπολειπόμενου εξοπλισμού των 
ειδικών σχολείων του Δήμου Βέροιας μετά την 2η κατακύρωση».  

Το θέμα κατατίθεται ως κατεπείγον, διότι και τις τρεις φορές που έγινε η διαδικασία 
διαπραγμάτευσης κηρύχθηκε άγονη,  δεν υπάρχει κανένα μέλλον πλέον για την προμήθεια αυτή, 
απλά εμείς πρέπει να προχωρήσουμε άμεσα στην έγκριση των πρακτικών της επιτροπής 
διενέργειας διαγωνισμού. 

Πρόεδρος: Συμφωνεί το σώμα με την πρόταση του αντιδημάρχου Αριστομένη Λαζαρίδη για το 
κατεπείγον του θέματος; 

Μέλη: Ναι. 
Λευκή ψήφο έδωσε ο δημοτικός σύμβουλος Ι.Αγγέλογλου. 
Στη συνέχεια, αφού συναίνεσε η Δήμαρχος και δέχθηκε κατά πλειοψηφία το συμβούλιο να 

συζητήσει και αποφασίσει για το παραπάνω θέμα ως έκτακτης περίπτωσης, εξαιρετικά επείγουσας 
και απρόβλεπτης ανάγκης, ο πρόεδρος εισηγούμενος το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου το από 26-6-2014 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου Αριστομένη 
Λαζαρίδη, που έχει ως εξής: 

Με την αρ. 7577/20-12-2011 απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, εντάχθηκε 
το έργο «Προμήθεια εξοπλισμού ειδικών σχολείων του Δήμου Βέροιας» στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Μακεδονία- Θράκη», ενδεικτικού προϋπολογισμού 110.719,07€ με  ΦΠΑ. Η 
προμήθεια αποτελούνταν από έντεκα (11) «πακέτα» ειδών και οι ενδιαφερόμενοι μπορούσαν να 
υποβάλλουν προσφορά για ένα ή περισσότερα  «πακέτα». 

Μετά τη διενέργεια δύο ανοιχτών διαγωνισμών για την εν λόγω προμήθεια, κατακυρώθηκαν 
τα οκτώ (8) από τα έντεκα (11) «πακέτα».  Τα «πακέτα» της προμήθειας για τα οποία δεν 
κατατέθηκε καμία προσφορά είναι τα εξής: 

 Πακέτο ΣΤ΄ «Εξοπλισμός εργαστηρίων αυτόνομης διαβίωσης» ποσού 3.240,00€ πλέον 
ΦΠΑ (Ηλεκτρικές οικιακές συσκευές). 

 Πακέτο Η΄ «Εξοπλισμός εργαστηρίων κηροπλαστικής» ποσού 1.000,00€ πλέον ΦΠΑ 
(Εστία κεριών). 

 Πακέτο Ι΄ «Ειδικός εξοπλισμός για παιδιά με προβλήματα όρασης» ποσού 115,00€ 
πλέον ΦΠΑ (Λογισμικό αναγνώρισης φωνής). 

Με το αρ. 10934/3-12-2013 έγγραφό της η Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, διατύπωσε σύμφωνη γνώμη για τη δημοπράτηση με τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης της «Προμήθειας υπολειπόμενου εξοπλισμού ειδικών σχολείων του Δήμου 
Βέροιας μετά την 2η κατακύρωση» προϋπολογισθείσας δαπάνης 5.356,65€ (συμπ/νου ΦΠΑ) και 
ενέκρινε τα σχετικά σχέδια των τευχών δημοπράτησης. 

Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή με την αρ. 93/2014 απόφαση της, ενέκρινε την 
προσφυγή σε διαδικασία διαπραγμάτευσης- απευθείας ανάθεσης, μετά από άγονο διαγωνισμό για 
την  εν λόγω προμήθεια και κατάρτισε τους όρους του διαγωνισμού με διαπραγμάτευση.  

Βάσει της ανωτέρω απόφασης, εκδόθηκε η αρ. πρωτ. 11223/4-3-14  πρόσκληση για 
υποβολή προσφορών με ΑΔΑ: ΒΙΚΘΩ9Ο-ΑΨΤ, η οποία αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, 
στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου, ενώ το αναλυτικό τεύχος της διαπραγμάτευσης 
καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων. Στη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης που διενεργήθηκε στις 27/3/2014 δεν προσήλθε κανένας προμηθευτής να 
καταθέσει προσφορά. 

Η διαδικασία επαναλήφθηκε στις 8/5/2014 ύστερα από την με αρ. πρωτ. 18579/14-4-2014 
πρόσκληση υποβολής προσφορών, η οποία δημοσιοποιήθηκε κατά τον ίδιο τρόπο και πάλι δεν 
κατατέθηκε καμία προσφορά. 

Ομοίως ακολούθησε η αρ. 28346/2-6-2014 πρόσκληση υποβολής προσφορών για 
επανάληψη της διαδικασίας στις 24/06/2014, η οποία όμως και πάλι δεν έφερε αποτέλεσμα.  



Η επιτροπή διαγωνισμού συνέταξε τα από 27/3/2014, 8/5/2014 και 24/6/2014 πρακτικά 
διενέργειας διαδικασίας διαπραγμάτευσης, τα οποία διαβιβάζονται στο Δημοτικό Συμβούλιο. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της υπουργικής απόφασης 11389/1993 (ΕΚΠΟΤΑ), καθώς και αυτές του Ν. 

2286/95. 
2. Τα από 27/3/2014, 8/5/2014 και 24/6/2014  πρακτικά της αρμόδιας επιτροπής 

διαγωνισμού και αξιολόγησης. 
Καλείται να αποφασίσει: 
1. Την έγκριση των  από 27/3/2014, 8/5/2014 και 24/6/2014  πρακτικών διενέργειας της 

διαδικασίας διαπραγμάτευσης της αρμόδιας επιτροπής διαγωνισμού για την «προμήθεια 
υπολειπόμενου εξοπλισμού των ειδικών σχολείων του Δήμου Βέροιας μετά τη 2η κατακύρωση» και 
την κήρυξη της διαδικασίας ως άγονης. 

Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση του αντιδημάρχου Αριστομένη Λαζαρίδη; 
Μέλη: Ναι. 
Λευκή ψήφο έδωσε ο δημοτικός σύμβουλος Ι.Αγγέλογλου. 
Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1.- Το από 26-6-2014 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου Αριστομένη Λαζαρίδη. 
2.- Την υπ’ αριθ. 93/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Βέροιας 
3.- Την με αρ. πρωτ. 7577/20-12-2011 απόφαση Περιφερειάρχη Κ.Μακεδονίας. 
4.- Το με αρ. πρωτ. 10934/3-12-2013 έγγραφο της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας. 
5.- Τις με αρ. πρωτ. 11223/4-3-2014, 18579/14-4-2014 και 28346/2-6-2014 προσκλήσεις για 
υποβολή προσφορών 
6.- Τα από 27/3/2014, 8/5/2014 και 24/6/2014 πρακτικά της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού του 
άρθρου 46 του ΕΚΠΟΤΑ. 
7.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
8.- Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης), της υπ’ αριθ. 
11389/1993 (ΕΚΠΟΤΑ) Υπ. Απόφασης, του Ν.2286/1995 και του άρθρου 96 του Ν.3463/2006. 
 

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία  
 

Α) Εγκρίνει τη συζήτηση & λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα ως έκτακτης 
περίπτωσης, εξαιρετικά επείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης. 

Β) Εγκρίνει τα από 27/3/2014, 8/5/2014 και 24/6/2014 πρακτικά διενέργειας διαγωνισμού 
για την «Προμήθεια υπολειπόμενου εξοπλισμού των ειδικών σχολείων του Δήμου Βέροιας μετά 
την 2η κατακύρωση» της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 46 του ΕΚΠΟΤΑ και 
κηρύσσει τη διαδικασία διαπραγμάτευσης άγονη. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  297 / 2014 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Τηλέμαχος Χατζηαθανασίου 

 
 

 
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Μ. Σουμελίδης     
Γ. Μιχαηλίδης     
Α.  Λαζαρίδης     
Ε. Αρχοντάκη   ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 

Π. Παυλίδης  Ι. Λιάτσιου  
Θ. Αγγελίνας  Ν. Αγγέλου  
Λ. Πουλασουχίδης     
Κ. Βοργιαζίδης     
Ν. Μωυσιάδης     
Χ. Κούτρας     
Ν. Μαυροκεφαλίδης     
Α. Καγκελίδης     
Μ. Παπαϊωάννου     
Θ. Κορωνάς     
Γ. Κάκαρης     
Β. Παπαδόπουλος     
Β. Λυκοστράτης     
Α. Γκαμπέσης     
Κ. Κοστογλίδου     
Β. Γιαννουλάκης     
Χ. Τσιούντας     
Δ. Γκέκα     
Α. Παπαδόπουλος     
Ι. Ασλανίδης     
Ι. Αγγέλογλου     
      
      
      
      
      
   

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  26-8-2014 

Η Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

  
  
  
  
  
  
  
  

 
 
 
 


